
УКРАЇНА
САРАТСЬКА СЕЛИЩНА РАДА

БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

РІШЕННЯ

Про внесення змін до рішення виконавчого комітету селищної ради 
від 27 січня 2021 року № 31 «Про затвердження Положення про комісію 

з питань соціальної та гуманітарної допомоги виконавчого комітету Саратської 
селищної ради, її персонального складу та Порядку надання матеріальної допомоги  

громадянам, що мешкають на території Саратської селищної територіальної
громади»

Керуючись  статтями  34,  59  Закону  України  «Про  місцеве  самоврядування  в
Україні», виконавчий комітет Саратської селищної ради

ВИРІШИВ:

1. Внести до рішення виконавчого комітету Саратської селищної ради від 27 січня
2021  року  № 31  «Про  затвердження  Положення  про  комісію  з  питань  соціальної   та
гуманітарної допомоги виконавчого комітету Саратської  селищної ради, її персонального
складу та Порядку надання матеріальної допомоги громадянам, що мешкають на території
Саратської селищної територіальної громади» такі зміни:

1.1.   Пункт 1.1. Додатку 3 до рішення викласти у наступній редакції:

1.1. Порядок надання матеріальної допомоги громадянам, що мешкають на території
Саратської селищної територіальної громади (далі - Порядок) розроблений відповідно до
Закону  України  «Про  місцеве  самоврядування  в  Україні»  і  визначає  порядок  надання
допомоги категорії громадян, що зазначені у пункті 1.5. цього Порядку.  

1.2.   Пункт 1.5. Додатку 3 до рішення доповнити підпунктами 3) та 4) 
наступного змісту:
 

3) Сім’ї зниклого безвісті військовослужбовця у період дії воєнного стану, по факту

зникнення, до початку отримання виплат гарантованих державою, одноразово  у розмірі

5000 (п’яти тисяч) грн. 

4) Багатодітним сім’ям з неповнолітніми дітьми та дітьми, які навчаються за денною
формою навчання у навчальних закладах до досягнення двадцяти трьох років,  і  які  не
мають  власних  сімей,  у  яких  батьки  (один  з  батьків)  загинули(в)  або  помер(ли),
одноразово у розмірі 3000 (трьох тисяч) грн. на кожну дитину.  

1.3.   Пункт 2.8. Додатку 3 до цього рішення викласти у наступній редакції:



2.8.  До  заяви  (звернення)  для  отримання  матеріальної  допомоги  заявникам
визначених у підпунктах 2), 3), 4) пункту 1.5. Порядку  окрім документів, що зазначені в
пункті  2.7.  Порядку  (за  виключенням  довідки  зазначеної  у  підпункті  2.7.4.,  2.7.7.)
додатково подається:

2.8.1.  заявникам,  які  постраждали  або  зазнали  значних  матеріальних  збитків
внаслідок надзвичайної  ситуації,  небезпечної  події,  пожежі,  стихійного лиха,  погодних
умов та інших непередбачуваних подій: 

1)  Документи,  що  підтверджують  факт  події  та  розмір  заподіяних  збитків  (Акт
обстеження,  Акт  про  пожежу,  Дефектний  акт  тощо),  які  складені  відповідними
компетентними органами у встановленому законодавством порядку;

2) Документи про право власності або Витяг з погосподарської книги на майно, яке
знищено  чи  пошкоджено  внаслідок  надзвичайної  ситуації,  небезпечної  події,  пожежі,
стихійного лиха, погодних умов та інших непередбачуваних подій.

2.8.2.  Заявникам сім’ї зниклого безвісті військовослужбовця у період дії воєнного
стану:

1)  копію сповіщення про зникнення безвісті військовослужбовця.
2)  копії  документів  що  підтверджують  ступінь  родинного  зв’язку  заявника  та

зниклого безвісті військовослужбовця.

2.8.3. Заявникам сімей з дітьми батьки (один з батьків) яких загинули(в):
1) копію свідоцтва про народження дитини (дітей);
2) копію свідоцтва про шлюб;
3)  документ  що  підтверджує  статус  багатодітної  родини  (посвідчення  батьків

багатодітної сім’ї);
4) копію лікарського свідоцтва про смерть або витяг з Єдиного реєстру досудових

розслідувань, яке зазначає обставини смерті.

2. Керуючому справами (секретарю) виконавчого комітету селищної ради Тодорову
М.І. оприлюднити дане рішення на веб-сайті Саратської селищної ради.

3.  Контроль  за  виконанням  цього  рішення  покласти  на  керуючого  справами
(секретаря) виконавчого комітету селищної ради Тодорова М.І.

Селищний голова                                                                            В.Д. Райчева

29  травня  2024 року 

№  950


